
                                                   2023 年 8 月 1 日 

各位 

                        社名変更決定のお知らせ 

                                            大阪印刷インキ製造株式会社 

                                            代表取締役社⾧ 加藤康伸 

 

拝啓 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

大阪印刷インキ製造株式会社は、２０２３年６月２９日開催された定時株主総会において、 

２０２４年４月１日より社名を「ＯＰＩ株式会社」に変更することを決議しましたので、お知らせいた

します。 

 

・現会社名 大阪印刷インキ製造株式会社  

（英文表記:THE OSAKA PRINTING INK MFG. CO., LTD.） 

 

・新会社名 ＯＰＩ株式会社 

（英文表記:ＯＰＩ Corporation） 

 

当社は、１８９５年の創業以来、その時代の社会ニーズに応じた印刷用インキ及び関連する化学

製品を提供してまいりました。 

時代は変わり、社会環境が大きく変化する中で、新価値の創出を推し進める組織へと進化するため、

国内外にて⾧年ご愛顧いただいておりますブランド名を継承しつつ、事業領域に制約のない会社名へ改

称致すことになりました。 

 

一世紀を超えて培ってきたコア技術の活用を拡大し、新価値の創出・新領域の開拓を促進する組織

体制へと再編することで、お客様そして社会に貢献することともに、社員一同心を一つにして更なる飛躍、

明るい未来のある持続成⾧可能な社会の実現を目指してまいります。 

 

引き続きのご支援ご鞭撻のほど どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


